

บริษัท เจ.อาร์.ดับเบิลยู. ยูทิลิตี้ จำกัด (มหาชน)

ส่วนที่ 3

ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

ส่วนที่ 3

ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

13. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

13.1 สรุปรายงานการสอบบัญชี

(ก) งบการเงินปี 2561 ตรวจสอบโดยนายภุชดา เลิศวนา ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 4958 บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

ผู้สอบบัญชีได้ตรวจสอบงบการเงินของบริษัทฯ ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดสำหรับปี สิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินถึงหมายเหตุสรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ และได้ให้ความเห็นว่า งบการเงินแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัทฯ โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานรายงานทางการเงิน

(ข) งบการเงินปี 2562 ตรวจสอบโดยนายภุชดา เลิศวนา ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 4958 บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

ผู้สอบบัญชีได้ตรวจสอบงบการเงินของบริษัทฯ ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดสำหรับปี สิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินถึงหมายเหตุสรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ และได้ให้ความเห็นว่า งบการเงินแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัทฯ โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานรายงานทางการเงิน

(ค) งบการเงินปี 2563 ตรวจสอบโดยนายภุชดา เลิศวนา ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 4958 บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

ผู้สอบบัญชีได้ตรวจสอบงบการเงินของบริษัทฯ ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดสำหรับปี สิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินถึงหมายเหตุสรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ และได้ให้ความเห็นว่า งบการเงินแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัทฯ โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานรายงานทางการเงิน

13.2 ตารางสรุปฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

งบแสดงฐานะการเงิน	ปี 2561		ปี 2562		ปี 2563	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	104.20	18.51	455.19	54.48	1,285.00	56.66
เงินลงทุนชั่วคราว	0.15	0.03	80.92	9.68	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	200.74	36.65	59.44	7.11	84.60	3.73
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-ส่วนที่จัดเป็นสินทรัพย์หมุนเวียน	100.36	17.82	56.42	6.76	410.61	18.11
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	3.00	0.53	-	-	-	-
สินค้าคงเหลือ	7.22	1.28	0.49	0.06	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	-	-	-	-	104.68	4.62
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	0.51	0.09	12.11	1.45	12.98	0.57
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	-	-	-	100.37	4.43
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	9.37	1.66	12.72	1.52	49.65	2.19
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	425.55	75.57	677.29	81.06	2,047.89	90.30
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	31.50	5.59	60.89	7.29	120.24	5.30
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-ส่วนที่จัดเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	32.10	5.70	22.87	2.73	23.44	1.03
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	45.60	8.10	45.60	5.46	45.60	2.01
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	25.25	4.48	24.44	2.93	26.69	1.18
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	0.15	0.03	0.36	0.04	0.34	0.01
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	2.19	0.39	3.02	0.36	3.42	0.15
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.73	0.13	1.07	0.13	0.24	0.01
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	137.52	24.43	158.25	18.94	219.97	9.70
รวมสินทรัพย์	563.07	100.00	835.54	100.00	2,267.86	100.00
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สินหมุนเวียน						
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	6.00	1.07	-	-	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	206.44	36.66	265.37	31.76	698.32	30.79
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา-ส่วนที่จัดเป็นหนี้สินหมุนเวียน	15.67	-	186.60	22.43	34.71	1.53

งบแสดงฐานะการเงิน	ปี 2561		ปี 2562		ปี 2563	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
ส่วนของหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	0.50	0.09	0.54	0.06	-	-
ส่วนของหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	-	-	-	-	1.67	0.07
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	-	-	-	-	3.39	0.15
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	21.13	3.75	26.79	3.21	4.62	0.20
รวมหนี้สินหมุนเวียน	249.74	47.00	479.30	57.36	742.71	32.75
<u>หนี้สินไม่หมุนเวียน</u>						
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา-ส่วนที่จัดเป็นหนี้สินไม่หมุนเวียน	14.92	2.65	30.59	3.66	47.33	2.09
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	0.68	0.12	0.65	0.08	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	-	-	-	-	1.38	0.06
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของ พนักงาน	10.94	1.94	15.88	1.90	17.12	0.75
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	26.54	4.71	47.12	5.64	65.83	2.90
รวมหนี้สิน	276.28	49.07	526.42	63.00	808.54	35.65
<u>ส่วนของผู้ถือหุ้น</u>						
ทุนเรือนหุ้น						
ทุนจดทะเบียน	180.00	31.97	180.00	21.54	380.00	16.76
ทุนที่ออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว	180.00	31.97	180.00	21.54	380.00	16.76
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	-	-	-	-	973.63	42.93
สำรองส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	1.43	0.25	1.43	0.17	1.43	0.06
กำไรสะสม						
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	11.55	2.05	14.65	1.75	19.15	0.84
ยังไม่ได้จัดสรร	93.81	16.66	112.43	13.46	85.11	3.76
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	0.61	0.07	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	286.79	50.93	309.12	37.00	1,459.32	64.35
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	563.07	100.00	835.54	100.00	2,267.86	100.00

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	ปี 2561		ปี 2562		ปี 2563	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้						
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า - ขาย	98.24	10.53	305.47	36.05	173.44	13.53
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า - การบริการ	825.23	88.42	540.92	63.83	1,107.67	86.42
รายได้อื่น	9.80	1.05	0.98	0.12	0.70	0.05
รวมรายได้	933.27	100.00	847.37	100.00	1,281.81	100.00
ค่าใช้จ่าย						
ต้นทุนขาย	88.08	9.44	276.48	32.63	152.62	11.91
ต้นทุนบริการ	669.29	71.71	421.91	49.78	942.16	73.50
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ	23.69	2.54	23.98	2.83	27.75	2.17
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	53.35	5.72	50.29	5.93	51.69	4.02
รวมค่าใช้จ่าย	834.41	89.41	772.66	91.18	1,174.22	91.61
กำไรจากการดำเนินงาน	98.87	10.59	74.71	8.82	107.59	8.39
รายได้ทางการเงิน	0.90	0.10	1.52	0.17	2.93	0.23
ต้นทุนทางการเงิน	(0.15)	(0.02)	(0.09)	(0.01)	(0.23)	(0.02)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	99.62	10.67	76.15	8.98	110.29	8.60
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16.69	1.79	15.40	1.82	22.12	1.72
กำไรสุทธิสำหรับปี	82.93	8.89	60.75	7.16	88.17	6.88
กำไรสุทธิต่อชั้นพื้นฐาน (บาท)	0.24		0.17		0.17	
มูลค่าที่ตราไว้ (บาท)	1.00		1.00		0.5	

งบกระแสเงินสด (หน่วย : ล้านบาท)	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563
กระแสเงินสดจากการดำเนินงาน			
กำไรก่อนภาษีเงินได้	99.62	76.15	110.29
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน			
ค่าเสื่อมราคา	3.55	3.81	4.90
ค่าตัดจำหน่าย	0.04	0.08	0.10
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(0.83)	-	-
ขาดทุน(กำไร)จากการจำหน่ายเงินลงทุนใน หลักทรัพย์เพื่อขาย-ตราสารหนี้	-	-	0.77

งบกระแสเงินสด (หน่วย : ล้านบาท)	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าหลักทรัพย์เพื่อ ขาย-ตราสารหนี้			(0.02)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	-	-	0.24
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	3.28	1.14	1.24
รายได้ทางการเงิน	(0.68)	(1.52)	(2.93)
ต้นทุนทางการเงิน	0.15	0.09	0.23
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(86.71)	141.25	(24.91)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-ส่วนที่จัดเป็นสินทรัพย์ หมุนเวียน	43.63	43.95	(354.19)
สินค้าคงเหลือ	(1.26)	6.73	0.49
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	-	(1.92)	(104.68)
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอเรียกคืน	(0.36)	0.51	(0.88)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(6.00)	(1.43)	(36.92)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-ส่วนที่จัดเป็นสินทรัพย์ไม่ หมุนเวียน	-	9.23	(0.57)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(0.16)	(0.34)	0.83
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	16.44	58.92	432.47
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา- ส่วนที่จัดเป็นหนี้สิน หมุนเวียน	9.32	170.94	(151.90)
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา-ส่วนที่จัดเป็นหนี้สินไม่ หมุนเวียน	-	15.67	16.74
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	10.70	5.66	(22.17)
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	90.74	528.92	(130.86)
จ่ายดอกเบี้ย	(0.15)	(0.09)	(0.23)
จ่ายภาษีเงินได้	(19.19)	(27.75)	(12.53)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	71.40	501.08	(143.62)
<u>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</u>			
ซื้อเงินลงทุนหลักทรัพย์เพื่อขาย-ตราสารหนี้	-	(80.00)	(140.00)
เงินสดรับจากการขายหลักทรัพย์เพื่อขาย-ตราสารหนี้	-	-	120.00
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(0.45)	(29.39)	(59.36)
ซื้ออุปกรณ์	(2.20)	(2.45)	(3.50)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(0.14)	(0.29)	(0.08)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	(0.38)	3.00	-

งบกระแสเงินสด (หน่วย : ล้านบาท)	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563
เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ	0.79	1.58	2.49
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	0.84	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(1.55)	(107.55)	(80.45)
<u>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</u>			
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	21.00	-	1,167.04
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(17.59)	(6.00)	-
จ่ายชำระหนี้ตามสัญญาเช่า	(0.40)	(0.54)	(1.55)
เงินปันผลจ่าย	(22.26)	(36.00)	(111.60)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(19.25)	(42.54)	1,053.89
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	50.60	350.99	829.82
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	53.60	104.20	455.19
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี	104.20	455.19	1,285.01

13.3 ตารางสรุปอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ	ปี 2561	ปี 2562	2563
อัตราส่วนสภาพคล่อง (Liquidity Ratio)			
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	1.73	1.37	2.76
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (เท่า)	1.15	1.01	2.76
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า (เท่า)	5.99	6.54	17.79
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย (วัน)	60.07	55.02	21.0
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ (เท่า)	114.85	181.09	4,484.0
ระยะเวลาขายสินค้า (วัน)	3.13	1.99	1.0
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้ (เท่า)	3.82	2.96	2.27
ระยะเวลาชำระหนี้ (วัน)	94.22	121.60	160.65
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร (Profitability Ratio)			
อัตรากำไรขั้นต้นจากการขาย (%)	10.35	9.49	12.00
อัตรากำไรขั้นต้นจากการบริการ (%)	18.90	22.00	14.94
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	17.99	17.49	14.54
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน (%)	9.65	8.71	8.40
อัตรากำไรสุทธิ (%)	8.88	7.16	6.88
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	33.80	20.39	9.97
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (Efficiency Ratio)			
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ (%)	16.21	8.69	5.68

อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ถาวร (%)	333.67	259.83	330.33
อัตรากาหมุนของสินทรัพย์ (เท่า)	1.83	1.21	0.56
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (Financial Ratio)			
อัตราหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.96	1.70	0.55
อัตราหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น(เท่า)	0.03	0.00	0.002
อัตรากาจ่ายเงินปันผล (%)	43.41	183.72	51.72

14. การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ (Management Discussion and Analysis: MD&A)

14.1 ภาพรวมของผลการดำเนินงานที่ผ่านมา

บริษัทฯ ประกอบธุรกิจให้บริการออกแบบ จัดทำ ก่อสร้างและติดตั้งงานระบบไฟฟ้า (Electrical Power System) และระบบสื่อสารโทรคมนาคมและเทคโนโลยีสารสนเทศ (Telecommunication and Information Technology System) แบบครบวงจร นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังให้บริการจำหน่ายอุปกรณ์ (Supply) และให้บริการบำรุงรักษา (Maintenance) สำหรับอุปกรณ์ต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับระบบไฟฟ้าและระบบสื่อสารโทรคมนาคม และเทคโนโลยีสารสนเทศ

จากการที่บริษัทฯ เล็งเห็นถึงโอกาสและความต้องการในการออกแบบและติดตั้งระบบงานอื่นเพิ่มเติมจากระบบสื่อสารโทรคมนาคมและเทคโนโลยีสารสนเทศ และเพื่อให้บริษัทฯ สามารถเป็น System Integrator ในหลากหลายธุรกิจ บริษัทฯ จึงได้เริ่มธุรกิจรับเหมาวางระบบไฟฟ้า ในปี 2557 และตามแผนแม่บทโครงการเปลี่ยนระบบสายอากาศเป็นสายใต้ดินระยะเวลา 15 ปี ตั้งแต่ปี 2551 ถึงปี 2565 รวมทั้งแผนงานเปลี่ยนระบบสายไฟฟ้าอากาศเป็นสายไฟฟ้าใต้ดินเพื่อรองรับการเป็นมหานครแห่งอาเซียน ซึ่งการดำเนินการดังกล่าว รัฐวิสาหกิจต่างๆ ต้องดำเนินการพร้อมกันเพื่อลดความซ้ำซ้อนในการดำเนินการและปัญหาการจราจร เช่น งานด้านสื่อสาร โครงการรถไฟฟ้า เป็นต้น และจากการที่บริษัทฯ มีความพร้อมในการให้บริการออกแบบ จัดทำ ก่อสร้างและติดตั้งแบบครบวงจรทั้งงานรับเหมาระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสารโทรคมนาคมและเทคโนโลยีสารสนเทศ ส่งผลทำให้บริษัทฯ ได้รับงานที่เกี่ยวข้องต่างๆ ไม่ว่าจะเป็น งานติดตั้งอุปกรณ์เพื่อใช้ในโครงการรถไฟฟ้า งานรื้อย้ายระบบสื่อสารโทรคมนาคมโครงการรถไฟฟ้า รวมทั้งงานออกแบบ พร้อมทั้งงานย้ายสายไฟฟ้าอากาศเป็นสายไฟฟ้าใต้ดิน ส่งผลทำให้บริษัทฯ มีรายได้รวมจำนวน 933.27 ล้านบาทในปี 2561 จำนวน 847.37 ล้านบาทในปี 2562 และจำนวน 1,281.81 ล้านบาทในปี 2563 และมีกำไรสุทธิจำนวน 82.93 ล้านบาทในปี 2561 เป็นจำนวน 60.75 ล้านบาทในปี 2562 และจำนวน 88.17 ล้านบาท ในปี 2563

14.2 การวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

14.2.1 รายได้

บริษัทฯ มีรายได้รวมจำนวน 933.27 ล้านบาทในปี 2561 จำนวน 847.37 ล้านบาทในปี 2562 และจำนวน 1,281.81 ล้านบาทในปี 2563

กลุ่มผลิตภัณฑ์	ปี 2561		ปี 2562		ปี 2563	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	98.24	10.53	305.47	36.05	173.44	13.53
รายได้จากการบริการ	825.23	88.42	540.92	63.83	1,107.67	86.42
รายได้อื่น*	9.80	1.05	0.98	0.12	0.70	0.05
รวมรายได้	933.27	100.00	847.37	100.00	1,281.81	100.00

หมายเหตุ * รายได้อื่น ประกอบด้วย รายได้ค่าปรับที่ได้คืน รายได้จากการสนับสนุนการขาย เป็นต้น

รายได้รวมของบริษัทฯ ประกอบด้วยรายได้จากการขายและบริการ และรายได้อื่น โดยในปี 2561 - 2563 บริษัทฯ มีสัดส่วนรายได้จากการขายและบริการต่อรายได้รวม คิดเป็นร้อยละ 98.95 ร้อยละ 99.88 และ 99.95 ตามลำดับ และมีสัดส่วนรายได้อื่นต่อรายได้รวมที่ร้อยละ 1.05 ร้อยละ 0.12 ร้อยละ 0.05 ตามลำดับ

รายได้จากการขายและบริการ

รายได้จากการขายและบริการของบริษัทฯ ในปี 2561-2563

กลุ่มผลิตภัณฑ์	ปี 2561		ปี 2562		ปี 2563	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการบริการ	825.23	89.36	540.92	63.91	1,107.67	86.46
รายได้จากธุรกิจรับเหมาวางระบบ	803.90	87.05	532.05	62.86	1,083.26	84.56
- งานระบบไฟฟ้า	200.90	21.75	250.05	29.54	945.79	73.82
- ระบบสื่อสารโทรคมนาคม	603.00	65.30	281.99	33.32	137.47	10.74
เทคโนโลยีสารสนเทศ						
รายได้จากการให้บริการซ่อมบำรุงรักษา	21.33	2.31	8.87	1.05	24.41	1.90
รายได้จากการจำหน่ายอุปกรณ์	98.24	10.64	305.47	36.09	173.44	13.54
รวมรายได้จากการขายและบริการ	923.47	100.00	846.39	100.00	1,281.11	100.00

รายได้จากการบริการ

รายได้จากการบริการของบริษัทฯ ประกอบไปด้วยรายได้จากธุรกิจรับเหมาวางระบบไฟฟ้าและระบบสื่อสารโทรคมนาคมและเทคโนโลยีสารสนเทศ และรายได้จากการให้บริการซ่อมบำรุงรักษา โดยในปี 2561-2563 บริษัทฯ มีรายได้จากการให้บริการรวมทั้งสิ้น 825.23 ล้านบาท 540.92 ล้านบาท และ 1,107.67 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นสัดส่วนต่อรายได้จากการขายและบริการรวมเป็นร้อยละ 89.36 ในปี 2561 ร้อยละ 63.91 ในปี 2562 และร้อยละ 86.46 ในปี 2563

รายได้จากธุรกิจรับเหมาวางระบบ

ในปี 2561 บริษัทฯ มีรายได้จากธุรกิจรับเหมาวางระบบ จำนวน 803.90 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 87.05 ต่อรายได้จากการขายและบริการ รายได้จากธุรกิจรับเหมาวางระบบของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นในปี 2561 ถึงร้อยละ 41.42 เนื่องจากบริษัทฯ ได้รับงานที่เกี่ยวกับระบบสื่อสารโทรคมนาคม และเทคโนโลยีสารสนเทศมากขึ้น ทั้งงานย้ายสายเคเบิลอากาศเป็นสายเคเบิลใต้ดินตามแนวรถไฟฟ้า และงานรับเหมาวางระบบซอฟต์แวร์

ในปี 2562 บริษัทฯ มีรายได้จากธุรกิจรับเหมาวางระบบ จำนวน 532.05 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 33.82 จากปี 2561 เนื่องจากรายได้จากงานวางระบบสื่อสารโทรคมนาคม และเทคโนโลยีสารสนเทศทยอยรับรู้ไปค่อนข้างมากแล้วในปี 2561 อย่างไรก็ตาม รายได้จากงานรับเหมางานระบบไฟฟ้า เพิ่มขึ้นร้อยละ 24.46 จากการที่บริษัทฯ ได้งานการเปลี่ยนสายไฟฟ้าอากาศเป็นสายไฟฟ้าลงดินตามแนวรถไฟฟ้าสายสีเหลือง

ในปี 2563 บริษัทฯ มีรายได้จากธุรกิจรับเหมาวางระบบ จำนวน 1,083.26 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 84.56 ต่อรายได้จากการขายและบริการ โดยรายได้จากธุรกิจรับเหมาวางระบบเพิ่มจากงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีจำนวน 551.21 ล้านบาท เนื่องจากมีรายได้จากธุรกิจรับเหมาวางระบบประเภทงานระบบไฟฟ้าเพิ่มมากขึ้นจาก 250.05 ล้านบาท เป็นจำนวน 945.79 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราเติบโตร้อยละ 278.24 จากการที่บริษัทฯ รับรู้รายได้ของโครงการเปลี่ยนสายไฟฟ้าอากาศเป็นสายไฟฟ้าลงดินตามแนวรถไฟฟ้าสายสีชมพู และสีเหลือง

รายได้จากการให้บริการซ่อมบำรุงรักษา

บริษัทฯ มีรายได้จากการให้บริการซ่อมบำรุงรักษาจำนวน 21.33 ล้านบาท 8.87 ล้านบาท และ 24.41 ล้านบาท ในปี 2561-2563 ตามลำดับ คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 2.31 ร้อยละ 1.05 และร้อยละ 1.90 ของรายได้จากการขายและบริการรวมในปี 2561-2563 ตามลำดับ โดยลูกค้าส่วนใหญ่เป็นลูกค้างานรับเหมาวางระบบสื่อสารโทรคมนาคม และเทคโนโลยีสารสนเทศของบริษัทฯ หลังจากครบกำหนดการรับประกัน จึงว่าจ้างให้บริษัทฯ ให้บริการซ่อมบำรุงรักษาต่อเนื่อง โดยรายได้ดังกล่าวลดลงในปี 2562 เนื่องจากอุปกรณ์ของลูกค้ายังไม่ครบรอบกำหนดการซ่อมบำรุง รวมถึงงบประมาณของลูกค้ามีจำนวนที่น้อยลง

รายได้จากการจำหน่ายอุปกรณ์

ในปี 2561-2563 บริษัทฯ มีรายได้จากการจำหน่ายอุปกรณ์เป็นจำนวน 98.24 ล้านบาท 305.47 ล้านบาท และ 173.44 ล้านบาทตามลำดับ โดยในปี 2562 รายได้จากการจำหน่ายอุปกรณ์ของบริษัทฯ ค่อนข้างสูงเนื่องจากบริษัทฯ ได้งานจำหน่ายอุปกรณ์ที่เกี่ยวกับระบบสื่อสารโทรคมนาคม และเทคโนโลยีสารสนเทศให้กับลูกค้า

รายได้ใหญ่รายหนึ่ง โดยรายได้จากการจำหน่ายอุปกรณ์ จะขึ้นอยู่กับปริมาณของลูกค้า และความต้องการของลูกค้า ณ ช่วงนั้น

รายได้อื่น

รายได้อื่นประกอบด้วย ดอกเบี้ยรับ กำไรขาดทุนจากการจำหน่ายทรัพย์สิน รายได้ค่าปรับที่ได้คืน เป็นต้น โดยในปี 2561-2563 บริษัทฯ มีรายได้อื่นจำนวน 10.70 ล้านบาท จำนวน 0.98 ล้านบาท และจำนวน 0.70 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 1.14 ร้อยละ 0.12 และร้อยละ 0.05 ของรายได้รวม โดยในปี 2561 บริษัทฯ มีรายได้ค่าปรับที่ได้คืนจำนวน 8.79 ล้านบาท สำหรับรายได้อื่นที่สำคัญในปี 2562-2563 ได้แก่ และรายได้ค่าสินไหมทดแทน รายได้ค่าสนับสนุนการขายที่บริษัทฯ ได้รับจากผู้จำหน่ายสินค้า

14.2.2 ต้นทุนและค่าใช้จ่าย

ค่าใช้จ่ายหลักของบริษัทฯ ประกอบด้วยต้นทุนขาย ต้นทุนการให้บริการ ค่าใช้จ่ายในการขายและ บริการ ค่าใช้จ่ายในการบริหาร และต้นทุนทางการเงิน โดยในปี 2561-2563 บริษัทฯ มีต้นทุนและค่าใช้จ่ายจำนวน 834.55 ล้านบาท จำนวน 772.74 ล้านบาท และจำนวน 1,174.44 ล้านบาทตามลำดับ คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 89.34 ร้อยละ 91.03 และร้อยละ 91.62 จากรายได้รวม

ต้นทุนและค่าใช้จ่าย	ปี 2561		ปี 2562		ปี 2563	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
ต้นทุนขาย	88.08	9.44	276.48	32.63	152.62	11.91
ต้นทุนการให้บริการ	669.29	71.71	421.91	49.78	942.15	73.50
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	23.69	2.54	23.98	2.83	27.75	2.17
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	53.35	5.72	50.29	5.93	51.69	4.02
ต้นทุนทางการเงิน	0.15	0.02	0.09	0.01	0.23	0.02
รวมต้นทุนและค่าใช้จ่าย	834.55	89.42	772.74	91.18	1,174.44	91.62
รวมรายได้	933.27	100.00	847.37	100.00	1,281.81	100.00

ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ

บริษัทฯ มีต้นทุนขายและบริการในปี 2561-2563จำนวน 757.36 ล้านบาท จำนวน 698.38 ล้านบาท และจำนวน 1,094.77 ล้านบาทตามลำดับ หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 17.99 ร้อยละ 17.49 และร้อยละ 14.54 ตามลำดับ ต้นทุนขายและการให้บริการของบริษัทฯ สามารถแบ่งออกได้ตามธุรกิจของบริษัทฯ ดังนี้ ได้แก่ ต้นทุนธุรกิจรับเหมาวางระบบ ต้นทุนการให้บริการซ่อมบำรุงรักษา และต้นทุนธุรกิจจำหน่ายอุปกรณ์

ต้นทุนขายและการให้บริการ	ปี 2561		ปี 2562		ปี 2563	
	ล้านบาท	อัตรากำไรขั้นต้น (%)	ล้านบาท	อัตรากำไรขั้นต้น (%)	ล้านบาท	อัตรากำไรขั้นต้น (%)
ต้นทุนธุรกิจรับเหมาวางระบบ	655.79	18.42	415.61	21.88	924.63	14.64
ต้นทุนธุรกิจการให้บริการซ่อมบำรุงรักษา	13.50	36.74	6.29	29.10	17.52	28.22
ต้นทุนธุรกิจการจำหน่ายอุปกรณ์	88.08	10.35	276.48	9.49	152.62	12.00
ต้นทุนขายและการให้บริการรวม	757.36	17.99	698.38	17.49	1,094.77	14.54

ต้นทุนธุรกิจให้บริการรับเหมาวางระบบ

ต้นทุนงานรับเหมาวางระบบของบริษัทฯ มีจำนวน 655.79 ล้านบาทในปี 2561 จำนวน 415.61 ล้านบาทในปี 2562 และจำนวน 924.63 ล้านบาทในปี 2563 หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 18.42 ร้อยละ 21.88 ร้อยละ และร้อยละ 14.64ตามลำดับ โดยต้นทุนหลักจะประกอบด้วย ต้นทุนเครื่องมือ วัสดุ และอุปกรณ์ ค่าจ้างงานเหมา ค่าบริหารจัดการโครงการ ค่าใช้จ่ายในการปฏิบัติงาน และค่าธรรมเนียมต่างๆ ในปี 2562 อัตรากำไรขั้นต้นของธุรกิจรับเหมาวางระบบของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 18.42 ในปี 2561 เป็นร้อยละ 21.88 ในปี 2562 เนื่องจากบริษัทฯ ได้รับงานโครงการที่มีอัตรากำไรขั้นต้นสูงขึ้น และสามารถบริหารจัดการต้นทุนได้อย่างมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้นจากการที่บริษัทฯ มีการติดตามต้นทุนที่เกิดขึ้นในโครงการอย่างใกล้ชิด มีการประชุมของฝ่ายปฏิบัติงานโครงการในการบริหารต้นทุน เพื่อให้ทราบว่าต้นทุนที่เกิดขึ้นเกิดจากส่วนใด และจะสามารถประหยัดต้นทุนส่วนใดได้บ้าง ส่วนปี 2563 อัตรากำไรขั้นต้นของธุรกิจรับเหมาวางระบบของบริษัทฯ ลดลงจากร้อยละ 21.88 ในปี 2562 เป็นร้อยละ 14.64 ในปี 2563 โดยกำไรขั้นต้นของงานรับเหมาลดน้อยลงกว่างวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากบริษัทฯ มีการรับพนักงานที่เป็นวิศวกรมาเพิ่มขึ้นมากเพื่อรองรับงานโครงการที่ได้รับมากขึ้นทั้งในปัจจุบันและอนาคต ส่งผลทำให้มีค่าบริหารจัดการโครงการเพิ่มขึ้น

ต้นทุนธุรกิจการให้บริการซ่อมบำรุงรักษา

ต้นทุนงานให้บริการซ่อมบำรุงรักษาของบริษัทฯ มีจำนวน 13.50 ล้านบาทในปี 2561 จำนวน 6.29 ล้านบาทในปี 2562 และจำนวน 17.52 ล้านบาทในปี 2563 หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 36.74 ร้อยละ 29.10 และร้อยละ 28.22 ตามลำดับ กำไรขั้นต้นของงานให้บริการซ่อมบำรุงรักษาลดลง เนื่องจากงานบำรุงรักษาของบางโครงการต้องซื้ออุปกรณ์เพิ่มเติมเพื่อให้บริการ

ต้นทุนการจำหน่ายอุปกรณ์

บริษัทฯ มีต้นทุนการจำหน่ายอุปกรณ์ในปี 2561-2563 จำนวน 88.08 ล้านบาท จำนวน 276.48 ล้านบาท และจำนวน 152.62 ล้านบาทตามลำดับ หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 10.35 ร้อยละ 9.49 และร้อยละ 12.00 โดยอัตรากำไรขั้นต้นจากการจำหน่ายอุปกรณ์จะไม่สูงมากนักซึ่งอัตรากำไรขั้นต้นของการจำหน่ายอุปกรณ์เพิ่มสูงขึ้นในปี 2563 เนื่องจากบริษัทฯ สามารถหาอุปกรณ์ที่มีต้นทุนที่ถูกและมีคุณภาพ

ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ

ในปี 2561-2563 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการจำนวน 23.69 ล้านบาท จำนวน 23.98 ล้านบาท และจำนวน 27.75 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 2.54 ร้อยละ 2.83 และร้อยละ 2.17 ของรายได้รวม ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน และค่าใช้จ่ายด้านการตลาดเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันในปี 2562 มีจำนวนเพิ่มสูงขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งส่วนใหญ่มาจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายพนักงานเพื่อรองรับการขยายตัวทางธุรกิจ รวมทั้งค่าใช้จ่ายในการเตรียมความพร้อมของบริษัทฯ ในการเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ในปี 2561-2563 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 53.35 ล้านบาท จำนวน 50.29 ล้านบาท จำนวน 51.69 ล้านบาท ตามลำดับโดยคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 5.72 ร้อยละ 5.93 และร้อยละ 4.02 ของรายได้รวมตามลำดับ โดยค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทฯ ในปี 2563 เพิ่มขึ้นร้อยละ 2.78 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันในปี 2562 ซึ่งส่วนใหญ่มาจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายพนักงานเพื่อรองรับการขยายตัวทางธุรกิจ รวมทั้งค่าใช้จ่ายในการเตรียมความพร้อมของบริษัทฯ ในการเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ

ต้นทุนทางการเงิน

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายทางการเงินในปี 2561-2563 จำนวน 0.15 ล้านบาท จำนวน 0.09 ล้านบาท และจำนวน 0.23 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 0.02 ร้อยละ 0.01 และร้อยละ 0.02 ต่อรายได้รวม ค่าใช้จ่ายทางการเงินของบริษัทฯ ค่อนข้างต่ำ เนื่องจากบริษัทฯ มีเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินค่อนข้างน้อย โดย ณ สิ้นปี 2561 ค่าใช้จ่ายทางการเงินประกอบด้วยดอกเบี้ยจ่ายจากเงินกู้ยืมมาจากสถาบันการเงิน และสัญญาเช่าซื้อ แต่อย่างไรก็ตาม ณ สิ้นปี 2562 และ 2563 บริษัทฯ ไม่มีเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน (ยกเว้นการออกหนังสือค้ำประกัน) ส่วนใหญ่จึงเป็นดอกเบี้ยจ่ายจากสัญญาเช่าซื้อที่เหลืออยู่

14.2.3 กำไรสุทธิ

จากผลการดำเนินงานที่กล่าวมาข้างต้น ทำให้ในปี 2561-2563 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิจำนวน 82.93 ล้านบาท จำนวน 60.75 ล้านบาท และจำนวน 88.17 ล้านบาทตามลำดับ คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 8.89 ร้อยละ

7.16 และร้อยละ 6.88 โดยอัตราค่าไรสูทลดลงเล็กน้อยจากงวดเดียวกันของปีที่แล้ว ถึงแม้ว่าบริษัทจะมีอัตราค่าไรสูทขั้นต้นที่ลดลง แต่บริษัทมีรายได้ที่เพิ่มมากขึ้นจากการที่บริษัทได้รับงานที่มีโครงการขนาดใหญ่ คือโครงการเปลี่ยนสายไฟฟ้าอากาศเป็นสายไฟฟ้าใต้ดินตามแนวรถไฟฟ้าสายสีเหลืองและสีชมพู จึงส่งผลให้อัตราค่าไรสูทลดลงเพียงเล็กน้อย

14.3 ฐานะทางการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทมีสินทรัพย์รวมจำนวน 2,267.86 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับ ณ 31 ธันวาคม 2562 จำนวน 1,432.32 ล้านบาท โดยสาเหตุสำคัญของการปรับตัวเพิ่มขึ้นดังกล่าวมาจาก เงินสด และรายการเทียบเท่าเงินสด สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา และเงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า จำนวน 829.82 ล้านบาท และจำนวน 354.76 ล้านบาท และจำนวน 104.68 ล้านบาทตามลำดับ ซึ่งมีการปรับเพิ่มขึ้นเนื่องมาจากบริษัทมีรายได้เพิ่มสูงขึ้นจากการที่บริษัทได้รับสัญญาที่มีมูลค่าสูงในปี 2563

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทมีหนี้สินรวมจำนวน 808.54 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับ ณ 31 ธันวาคม 2562 จำนวน 282.12 ล้านบาท มีสาเหตุมาจากเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นจำนวน 432.95 ล้านบาท เป็นหลัก ซึ่งการเพิ่มขึ้นดังกล่าวเป็นเจ้าหนี้การค้า และต้นทุนค่าโครงการค้างจ่าย ที่เกิดขึ้นจากการดำเนินธุรกิจที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ ซึ่งมีจำนวนเพิ่มสูงขึ้นตามจำนวนและมูลค่างานที่เพิ่มขึ้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมจำนวน 1,459.32 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับ ณ 31 ธันวาคม 2562 จำนวน 1,150.20 ล้านบาท ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เพิ่มขึ้น เนื่องจากบริษัทมีส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญจำนวน 973.63 ล้านบาทจากการเข้าเสนอขายหุ้นในตลาดหลักทรัพย์ และผลประกอบการของบริษัทที่มีกำไรจากการดำเนินงาน

14.3.2 สภาพคล่อง

กระแสเงินสด

บริษัทมีกระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงานจำนวน (143.62) ล้านบาท โดยเกิดจากเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-ส่วนที่จัดเป็นสินทรัพย์หมุนเวียนจำนวน (354.19) ล้านบาท การจ่ายเงินล่วงหน้าค่าสินค้าจำนวน (104.68) ล้านบาท และ เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นจำนวน 432.47 ล้านบาท ถึงแม้บริษัทจะมีกำไรก่อนภาษีเงินได้ จำนวน 110.29 ล้านบาท

กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุนของบริษัทฯ มีจำนวน (80.45) ล้านบาท โดยเกิดจากบริษัทมีการลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย-ตราสารหนี้ จำนวน (140.00) ล้านบาท ขณะเดียวกันก็มีการจำหน่ายออกไปจำนวน 120.00 ล้านบาท รวมถึงการลดลงของเงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้นจำนวน (59.36) ล้านบาท

บริษัทฯ มีกระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 1,503.89 ล้านบาท โดยเกิดจากบริษัทมีเงินสตรับจากการเพิ่มทุนจำนวน 1,167.04 ล้านบาทและมีการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน (111.60) ล้านบาท

14.3.3 การวิเคราะห์อัตราส่วนทางการเงิน

อัตราส่วนสภาพคล่อง

บริษัทฯ มีอัตราส่วนสภาพคล่อง ณ 31 ธันวาคม 2563 ที่ 2.76 เท่า โดยเป็นการปรับเพิ่มขึ้นจากปีก่อนที่ 1.37 เท่า เนื่องจากบริษัทมีเงินสดคงเหลือจากการเสนอขายหุ้นในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย รวมถึงบริษัทมีระยะเวลาการเก็บหนี้เฉลี่ยที่เร็วขึ้น จากปีก่อนจำนวน 55 วัน เป็นจำนวน 21 วัน ในปี 2563

อัตราส่วนแสดงความสามารถในการหากำไร

บริษัทฯ มีกำไรสุทธิจำนวน 82.93 ล้านบาท จำนวน 60.75 ล้านบาท และจำนวน 88.17 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 8.88 ร้อยละ 7.16 และร้อยละ 6.88 ตามลำดับ โดยอัตรากำไรสุทธิลดลงเล็กน้อยจากงวดเดียวกันของปีที่แล้ว ถึงแม้ว่าบริษัทจะมีอัตรากำไรขั้นต้นที่ลดลง แต่บริษัทมีรายได้ที่เพิ่มมากขึ้นจากการที่บริษัทได้รับงานที่มีโครงการขนาดใหญ่ คือโครงการเปลี่ยนสายไฟฟ้าอากาศเป็นสายไฟฟ้าใต้ดินตามแนวรถไฟฟ้าสายสีเหลืองและสีชมพู จึงส่งผลให้อัตรากำไรสุทธิลดลงเพียงเล็กน้อย

อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน

อัตราผลตอบแทนของสินทรัพย์ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 อยู่ที่ร้อยละ 5.68 ซึ่งเป็นการปรับลดลงจากปีก่อนอยู่ที่ร้อยละ 8.69 โดยเป็นการปรับลดลงร้อยละ 34.64 จากปีก่อน เนื่องจากบริษัทได้รับเงินสดเข้าจากการการเพิ่มทุน IPO ในเดือน พฤศจิกายน 2563 ทำให้บริษัทมีสินทรัพย์รวมเพิ่ม ในขณะที่กำไรสุทธิรวมมีการปรับตัวเพิ่มขึ้นประมาณร้อยละ 45.15 รวมถึงอัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ถาวร ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 อยู่ที่ร้อยละ 330.33 โดยเป็นการปรับเพิ่มขึ้นร้อยละ 27.13 จากปีก่อนที่อัตราร้อยละ 259.83 เนื่องจากบริษัทมีกำไรสุทธิเพิ่มมากขึ้น

อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน

อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 อยู่ที่ 0.55 เท่า ซึ่งเป็นลดปรับลดจากปีก่อนที่จำนวน 1.21 เท่า เนื่องจากบริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นที่มีจำนวนสูงเนื่องจากการรับเงินเพิ่มทุน IPO